[image: image1.png]

[image: image2.png]

УКРА1НА
АВТОНОМНА РЕСПУБЛ1КА КРИМ
САКСЬКА МЮЬКА РАДА

УКРАИНА
АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
САКСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

УКРАИНА
КЪРЫМ МУХТАР ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ ШЕЭРИ ШУРАСЫ
РЕШЕНИЕ
« 08 »    февраля    20 12   г.

№40

15

Сессия 6

г. Саки

созыва
Об утверждении технической документации по нормативной денежной опенке земель, расположенных в границах города Саки
С целью экономического регулирования и эффективного использования земельных ресурсов Сакского городского совета, рассмотрев техническую документацию по нормативной денежной оценке земель, расположенных в границах города Саки, выполненную на основании договора № 198 - ЮР от 11.03.2009г., заключенного между ООО «Земельный кадастр» и исполнительным комитетом Сакского городского совета, а также решение 21 сессии Сакского городского совета 5-го созыва от 09 октября 2007г. № 24,  в соответствии с нормативно-методическими основами Земельного кодекса Украины от 25.10.2001г. №2768-Ш. Налогового кодекса Украины от 02.12.2010г. №2755-У1, законами Украины «Об оценке земли» №1378 -IV от 11.12.2003г. и «Об оценке имущества, имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности в Украине» №2658-111 от 12.07.2001г., руководствуясь ст.9 Закона Украины «О принципах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», п.24 ст.25,26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить техническую документацию по нормативной денежной оценке земель, расположенных в границах города Саки, выполненную ООО «Земельный кадастр».
2. Субъектам хозяйственной деятельности независимо от форм собственности -арендаторам земельных участков привести договорные обязательства по оформлению права пользования земельными участками в соответствие с утвержденной нормативной денежной оценкой.
3.
Опубликовать данное решение в средствах массовой информации города в
течении 10 (десяти) дней с момента принятия.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии: по земельным вопросам, околощи и рациональному природопользованию: по
экономическим. бюджетно-финансовым  вопросам, торговле и реализации
государственной ре^ттаорной политики.    .

Городской голова

О.В.Клюй